[image: image1.jpg][epb r. bBapabuHcka bapabuHcKoro pamoHa
Hosocnbupckon obnactu
(MHOrouBeTHbIXN BapUaHT).

r
2

\Z

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРАБИНСКА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025 № 124
Об утверждении стоимости платных услуг  муниципального казенного учреждения культуры  города  Барабинска Барабинского района Новосибирской области «Барабинский краеведческий музей»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке рассмотрения и утверждения цен, тарифов и надбавок на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, утвержденным решением сессии Совета депутатов города Барабинска Барабинского района Новосибирской области второго созыва от 26.04.2011 № 24, протоколом заседания комиссии по контролю за обоснованностью цен, тарифов и надбавок на товары и услуги муниципальных предприятий и учреждений города Барабинска Барабинского района Новосибирской области от 21.02.2025 № 112, руководствуясь Уставом города Барабинска Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость платных услуг, для муниципального казенного учреждения культуры  города  Барабинска Барабинского района Новосибирской области «Барабинский краеведческий музей», согласно  приложения.
2.   Настоящее постановление  вступает в силу с 01 марта 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Барабинска barabinsk.nso.ru .
Глава города Барабинска                                                                              Р.В. Бобров
                                                                       Приложение

                                                                       к постановлению администрации

                                                                       города Барабинска Барабинского

                                                                       района Новосибирской области

                                                                       от  25.02.2025  № 124

Стоимость
платных услуг, предоставляемых муниципальным казенным учреждением культуры города Барабинска Барабинского района Новосибирской области  «Барабинский краеведческий музей»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость
 с 1 человека,

 рублей

	1
	Экскурсионное обслуживание, в том числе с использованием                «Пушкинской карты»

	1.1
	групповое экскурсионное обслуживание  стационарных и временных экспозиций (от 10 до 30 человек)
	1 билет

	35,00

	1.2
	индивидуальное экскурсионное обслуживание стационарных и временных экспозиций
	1 билет
	70,00

	1 льготный билет
	35,00

	1 благотворительный билет*
	200,00

	2
	Организация и проведение мастер-классов, квестов, интеллектуальных игр, лекций, творческих лабораторий, в том числе с использованием      «Пушкинской карты»:

	2.1
	Организация и проведение мастер-классов (от 5 до 25 человек)
	1 билет
	 140,00

	2.2
	Организация и проведение квестов (от 5 до 25 человек)
	1 билет
	70,00

	2.3
	Организация и проведение интеллектуальных игр (от 5 до 25 человек)
	1 билет
	70,00

	2.4
	Организация и проведение лекций, уроков мужества, патриотических часов (от 10 до 30 человек)
	1 билет
	70,00

	2.5
	Организация и проведение творческих лабораторий (от 5 до 20 человек)
	1 билет
	70,00

	3
	Организация и проведение массовых мероприятий и иных форм публичного показа результатов научно-исследовательской деятельности, в том числе с использованием «Пушкинской карты»

	3.1
	Организация и проведение музейного праздника (от 10 до 60 человек)
	1 билет

	70,00

	1 льготный билет
	35,00

	1 благотворительный билет*
	200,00

	3.2
	Организация и проведение видео-показа

(от 10 до 30 человек)
	1 билет
	70,00

	1 льготный билет
	35,00

	1 благотворительный билет*
	200,00

	4
	Организация и проведение музейных экспозиций, выставок (организуемые в Музее и за его пределами из собственных фондов  и фондов других музеев, а также на основе частных собраний, художников, мастеров декоративно прикладного искусства, изделий детского художественного творчества, других коллективов), в том числе с использованием «Пушкинской карты»

	4.1
	Организация и проведение экспозиций, выставок в помещении музея из собственных фондов и фондов других музеев, а также на основе частных собраний, художников, мастеров декоративно прикладного искусства, изделий детского художественного творчества, других коллективов
	1 билет
	70,00

	1 льготный билет

	35,00

	1 благотворительный билет*
	200,00

	4.2
	Организация и проведение экспозиций, выставок на внешних площадках из собственных фондов и фондов других музеев, а также на основе частных собраний, художников, мастеров декоративно прикладного искусства, изделий детского художественного творчества, других коллективов (на договорной основе, с собственником площадки)
	1 билет
	договорная

	5
	Оказание информационных, методических и консультативных услуг

	5.1
	Составление тематической справки по фондовым материалам музея
	1 справка
	70,00

	5.2
	Консультационная услуга по предоставлению музейного заключения об экспонате
	1 справка
	70,00

	5.3
	Оказание методической помощи муниципальным, общественным, ведомственным и прочим музеям по учету и хранению, по созданию экспозиций и выставок
	1 консультация
	70,00

	6
	Организация совместных мероприятий с другими учреждениями, организациями, частными лицами

	6.1
	Организация совместных мероприятий с предоставлением во временное пользование помещений музея (на договорной основе)
	1 мероприятие
	от 500,00 до 2500,00

	6.2
	Организация совместных мероприятий на площадках других учреждений, организаций, частных лиц (на договорной основе)
	1 мероприятие
	от 500,00 до 2500,00

	7
	 Сувенирная и издательская продукция

	7.1
	Создание и реализация сувенирной продукции малых форм
	1 шт.
	     от 50,00  до 200,00

	7.2
	Создание и реализация издательской продукции
	   1 брошюра

до 15 лист. –
	140,00

	16-50 лист. –
	280,00

	51-100 лист. –
	560,00

	более 100 лист.–
	700,00

	8
	 Ламинирование, ксерокопирование, сканирование документов

	8.1
	Ламинирование документов
	1 лист (А4)

1 лист (А3)
	70,00

140,00

	8.2
	Ксерокопирование
	1 лист (А4)

1 лист (А3)
	20,00

35,00

	8.3
	Сканирование
	1 лист (А4)

1 лист (А3)
	20,00

35,00

	9
	Ксерокопирование, сканирование, фотокопирование музейных предметов из фондов музея, репродуцирование музейных предметов (на носитель заказчика)

	9.1
	Ксерокопирование, сканирование музейных предметов из фондов музея (на носитель заказчика)
	1 предмет
	70,00

	9.2
	фотокопирование музейных предметов из фондов музея, репродуцирование музейных предметов (на носитель заказчика)
	1 предмет
	140,00

	10
	Предоставление возможности ведения фото и видеосъемки в музее

	10.1
	Профессиональная фото и видеосъемка в экспозиционных и выставочных залах и на территории музея
	1 час
	700,00

	10.2
	Предоставление дополнительных экспонатов и музейных предметов для осуществления профессиональной фото и видеосъемки
	1 предмет
	70,00

	10.3
	Любительская фото и видеосъемка без использования вспышки  в экспозиционных и выставочных залах и на территории музея

	бесплатно

*благотворительный билет – это билет целевого назначения, средства от реализации которого направляются на развитие основной деятельности музея: выставочные проекты, пополнение музейного фонда, организацию мероприятий, организацию доступной среды для людей с ОВЗ.